EX DG SAQ
Prot. Uscita del 04/07/2012
Numers. 0015090

= Classifica:

IR IRIRIRIE (R [IITERN] [T HINTE

//é;zwd/flﬁ/?ﬂ Oé/é /’»&/f/ &f%/é e%y/?//{(; e
”

Al 1rr eI Uler it ¢ /ézez)/./éz//z}

DIPARTIMENTO DELLLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA”
AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice deci contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e fomiture, in attuazione delle direttive 2004/17 e 2004/18” ed in particolare
I’art. 11, comma 2;

VISTO P’art.11 del D.lgs 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni e integrazioni che
prevede che le amministraziont aggiudicatrici, prima delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, decretano o determinano a contrarre in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi esscnziali del contratto ¢ i criter1 di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che I’ Amministrazione, al {ine prevedere specifiche azioni di informazione
e comunicazione rivolte al cittadini consumatori Incentrate sulla conoscenza del valore dell'olio
italiano extravergine di oliva di qualita ¢ della ampiezza della gamma di prodotto reso dispombile
dal nostro sistema produttivo;

VISTO il decreto di determinazione a contrarre prot. n. 14682 del 27 luglio 2011 con il quale
¢ stato approvato il Capitolato d’oneri con il quale I"’Amministrazione per Pattivazione della
procedura per la scelta di una agenzia specializzata o di un raggruppamento di impresa cui affidare
la realizzazione di azioni di informazione ¢ comunicazione rivolta al cittadini consumatori sulla
valorizzazione ¢ la promozione del consumo defl'olio italiano extravergine di oliva di qualitd;

VISTO il bando di gara per la scelta di una societd specializzata o di un raggruppamento di
impresa cuti affidare la realizzazione di azioni di informazione ¢ comunicazione rivolta ai cittadini
consumatori sulla valorizzazione e la promozione del consumo dell'olio italiano extravergine di
oliva di qualita che ¢ stato pubblicato sulla GUCE in data 29 luglio 2011 e sulla Gazzetta Utficiale
delia Repubblica Italiana — V Serie Speciale Contratti pubblici —n. 95 del 12 agosto 2011;

CONSIDERATO che in data 20 dicembre 2011 si & proceduto in seduta pubblica all’apertura
della busta n. 1 (domanda di partecipazione e documentazione) e che in data 12 giugno 2012 si ¢
proceduto in seduta pubblica all’apertura della busta n. 2 (offerta tecnica);

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, nominata con decreto dipartimentale
prot. n. 21622 del 2 novembre 2011 ¢ successive modificazioni e integrazioni, ha richiesto per le
vie brevi in data 18 giugne 2012 un chiarimento in merito al criterio di valutazione dell’offerta
economica di cui all’art. 14 del Capitolato d’oneri, che recita quanto seguc:

Qualita dell’offerta economica (MASSIMO 55 PUNT1): & valutata in relazione al valore
percentuale del compenso di agenzia richiesto dal concorrente, espresso in conformita a quanto
previsto al precedente art. 11.



_///é//wff/w a/é/é /’/(J/M//////éﬂ W//ﬂé
&7
c?'//fﬂ-//’&f’//"%lﬁ?//' I //Zf?/y)/ /é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA’
AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA” AGROALIMENTARE
IL DIRETTORE GENERALE :

I punieggi saranno attribuiti alle singole offerte applicando la seguente formula matematica:

Ca min ¢ rappresentato dal valore percentuale del compenso complessivo di

. agenzia richiesto piu basso
Camin x 55 g p

Ca off ove

Ca off & rappresentato dal valore del compenso complessivo di agenyia
dell’offerta presa in esame

VERIFECATO che, all’art. 14 punto “Qualita dell’offerta economica™ formula matematica
relativa all’atiribuzione dei punteggi all’offerta economica, nella frase “Ca off ¢ rappresentato dal
valore del compenso complessivo di agenzia dell’offeria presa in esame” ¢ stato omesso 1l termine
“percentuale”;

CONSIDERATA la necessita, in vista dell’apertura della busta n. 3 (offerta ecoﬁomica), di
procedere ad una rettifica del disposto sopraccitato;

VISTO 1l DPCM dell’ 11 novembre 2011, registrato alla Corte dei Conti in data 2 dicembre
2011, registro n. 10 foglio 12, con il quale 1l Dott. Giovanni Piere Sanna ¢ stato nominato Direttore
Generale dello Sviluppo agroalimentare e della qualita;

VISTO il D.P.R. del 14 febbraio 2012, n. 41, pubblicato sulla GURI Serie Generale n. 89
del 16 aprile 2012, “Regolamento recante riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali, a norma dell’articolo 2, commi 8 -bis , 8 -quater ¢ 8 -quinquies, del decreto-
legge 30 dicembre 2009, n. 194, convertilo, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 25,
e dell’articolo 1, comma 3, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni,
dalla legge 14 settembre 2011, n. 148™;

VISTA la legge ed il regolamento per I'amministrazione del patrimonio e la contabilita
generale dello Stato;

DECRETA

Articolo unico

Per le motivazioni nelle premesse citate, I’art. 14 punto “Qualita dcll’offerta economica”
formula matematica relativa all’attribuzione dei punteggi all’offerta economica, si intende cosi
modificato:



fid iy

,__.//Z;‘/WM%,& %/é /7&%%&(%(/ (y//zkwé
”
a////ﬁz«_ﬂ/////m e /g/f//}/m/é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA’
AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE
IL DIRETTORE GENERALE

Qualita dell’offerta economica (MASSIMO 55 PUNTI): ¢ valutata in relazione al valore
percentuale del compenso di agenzia richiesto dal concorrente, espresso in conformitd a quanto
previsto al precedente art. 11.

I punteggi saranno attribuitl alle singole offertc applicando la seguente formula matematica:

Ca min ¢ rappresentato dal valore percentuale del compenso complgssivo di
agenzia richiesto piu basso

ove ¢
Ca off € rappresentato dal valore percentuale del compenso complessivo di
agenzia dell’offerta presa in esame

Camin x 55
Ca off

Il presente decreto fa parte inlegrante della documentazione relativa al bando di gara e al
Capitolato d’oneri per la scelta di una societa specializzata o di un raggruppamento di impresa cui
affidare la realizzazione di azioni di informazione e comunicazionc rivolta ai cittadini consumatori
sulla valorizzazione ¢ la promozione del consumo dell'olio italiano extravergine di oliva di qualita
pubblicato sulla GUCE in data 29 luglio 2011 e sulla Gazzetta Ufliciale della Repubblica [taliana —
V Serie Speciale Contratti pubblici — n. 95 del 12 agosto 2011.

Roma, g 4 {in 2012

[L. DIRETTORE GENERALE
Giovanni Picro Sanna

&))_;WW :-L/LA



